



DILEMMAN OCH DISKUSSIONSUNDERLAG

I tjänst på sociala medier?

Viktor sitter på fikarasten och scrollar på Instagram. Plötsligt får Viktor upp sin kollega Vera i flödet. På Veras profilmBild har hon uniform och hennes användarnamn är samma som hennes titel på myndigheten. Han blir nyfiken och klickar sig in på profilen. Han ser att Vera delar med sig av bilder från jobbet, hur hennes arbetsdagar ser ut och hon verkar ha väldigt många följare. Viktor blir lite fundersam. Är det verkligen så lämpligt?

Det var ungefär ett år sedan Vera började lägga upp bilder från hennes jobb på sociala medier. Hon upplevde att många i hennes närhet var intresserade av hennes arbete och hon fick snabbt väldigt många nya följare, många fler än hon hade räknat med. Hon gillar att dela med sig av sin vardag. Hon har till och med fått en del förfrågningar från företag som skulle vilja sponsra vissa av hennes inlägg. Men än så länge har hon tackat nej.

Viktor fortsätter kolla på Veras bilder men tycker det känns allt mer olustigt att se bilder från hans arbetsplats. Han tycker också att Vera kanske delar med sig lite väl mycket information om arbetet och vad de gör om dagarna. Han förstår inte syftet med bilderna och om Vera lägger upp bilderna privat eller om myndigheten står bakom det. Myndigheten har ett officiellt konto som kommunikationsavdelningen hanterar men det här verkar vara något annat. Samtidigt ser han att Vera också verkar lägga upp mer privata bilder, i vanliga kläder och bilder från till exempel hennes sommarstuga.

Även om Viktor tycker det känns jobbigt tar han till slut upp sina funderingar kring Veras konto med sin chef Leyla. Chefen säger att hon har sett Veras konto men hon verkar inte vara lika bekymrad som Viktor. Leyla tycker snarare att det är bra att Vera marknadsför myndigheten. Myndigheten behöver växa och det är bra att de blir mer synliga för att locka nya medarbetare. Myndigheten har också särskilt svårt att locka kvinnor. Vad Vera lägger upp privat är inget vi kan ha åsikter om, avslutar Leyla innan hon rusar i väg för ett annat möte...

Viktor blir lite förvånad över chefens reaktion. Han överväger att ta upp det med Vera men vill samtidigt inte att det ska framstå som att han lägger sig i hennes privatliv. Han är själv inte så aktiv i sociala medier och tänker att det kanske är han som är gammalmodig och inte riktigt förstår den nya "sociala mediakulturen".

-
- Vad tycker du är problematiskt i den här situationen?
 - Hur hade du agerat om du var Viktor?
 - Hur hade du agerat om du var chef för Vera?
 - Skulle något liknande kunna hända på er arbetsplats?